I. Tum, quod naturam eius regionis ignorabat, ipse Ulixes cum duodecim sociis in terram egressus locum explorare constituit. [main, participial phrase, causal]

1. _____
2. _____
3. _____

II. Etsi intellegebant se non sine periculo hoc facturos, tamen speluncam intraverunt; quod cum fecissent, magnam copiam lactis in vasis ingentibus conditam invenerunt. [main (2), indirect statement, *cum*-circumstantial, concessive]

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____

III. Exploratores paulum a litore progressi ad speluncam ingentem pervenerunt, quam incolae senserunt; eius enim introitum et natura loci et manu munitum esse animadverterunt. [relative clause, indirect statement, main (2), participial phrase]

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____

IV. Dum mirantur quis in ea sede habitaret, sonitum terribilem audiverunt, et oculis ad ostium tortis monstrum horribile viderunt, humana quidem specie et figura, sed ingenti magnitudine corporis. [main (2), indirect question, temporal]

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____

Name: _____

Date: _____

**Ulysses – Cyclops
Dealing with *UT* (After Chapter 91)**

For the following sentences, DO NOT TRANSLATE – Look for clues to identify the clause.

- | | |
|---------------------|---------------------|
| a. purpose | d. fear |
| b. adverbial result | e. indirect command |
| c. noun result | |

___1. Oravit ut sibi sine iniuria abire liceret.

___2. Tantus terror animos Graecorum occupavit ut ne vocem quidem edere possent.

___3. Ille hortatus est ne animos demitterent.

___4. Magnitudo tanta erat eius saxi ut ne a decem quidem hominibus amoveri posset.

___5. Saxum amovit ut pecus in agros exiret.

___6. Ovium terga manibus tractabat ne homines inter oves exirent.

___7. Accidit ut res feliciter evenisset.

___8. Ulixes veritus est ne Polyphemus dolum cognosceret.

___9. Socii relictis erant ut navem protegerent.

___10. Polyphemus tantum clamorem sustulit ut Cyclopes omnes ad speluncam convenirent.

Name: _____

Date: _____

Ulysses – Cyclops
Reading Comprehension (After Chapter 91)

- ____ 1. Quomodo Graeci cognoverunt speluncam incoli?
a. introitus manu munitus erat b. ignis in spelunca ardebat c. incolas conspexerunt
- ____ 2. Quomodo Graeci senserunt ubi Cyclopem viderunt?
a. irati b. territi c. laeti
- ____ 3. Quo carne Polyphemus vescebatur?
a. carne Cycloporum b. carne hominum c. carne ovium
- ____ 4. Quid Graeci exspectaverunt post Polyphemi cenam finivit?
a. mors b. cibus et vinum c. salus in fuga
- ____ 5. Cur Graeci e spelunca effugere non poterant?
a. tam perterritus erant ut currere non possent b. saxum magnum introitum obstruxit c. Polyphemus eos magna cura spectabat
- ____ 6. Cur Ulixes consilium capere poterat?
a. magni consilii erat et non desperabat b. intellegebat deos sibi auxilium laturos esse c. socii spem magnam habebant
- ____ 7. Quomodo clave magno Ulixes usus est?
a. in igne clavem incendit b. clavem praeacutam fecit c. clave saxum removit
- ____ 8. Cum Polyphemus rogavit quis Ulixes esset, quomodo Ulixes respondit?
a. Ulixes nomen suum dicebat b. Ulixes nihil dicebat c. Ulixes respondit nomen suum esse "neminem"
- ____ 9. Quid Ulixes fecit postquam clavem in igne calefecit?
a. oculum Polyphemi perfodit b. socios conveniebat et eos hortabatur c. oves ad introitum speluncae agebat
- ____ 10. Cur Ulixes quam celerrime profectus est?
a. non tutum erat in eo loco manere b. Cyclopes omnes in navem impetum faciebant c. Polyphemus Graecos persequabatur